

Przenumerata... Cena 20 groszy... ul. Jagiellońska L. 10.

NI KRAKÓW P. T. Biblioteka Jagiellońska Bez obowiązkowy.

REFORMA

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrowy: Zwykłe... 15 gr.

Cień Dunajewskiego

Kraków, 2 marca. Minister skarbu Zdziechowski, bawiąc wczoraj w naszym mieście...

przyswoić mu ci właśnie, oo chcą przedewszystkiem brać od niego, a nie dawać — dla niego.

Tam, panie ministrze, miły i szanowny nasz gościu, potrzeba nie tylko twardo stać, lecz także nieugięcie walczyć...

flakt, przewidziany w układach locarniejskich, przedłożony został Radzie Ligi. Czynniki aluzję do Polski, Chamberlain wyraził się z gorącym uznaniem...

przynanie jej stałego miejsca podczas obecnej sesji.

Opieczka w gabinecie przeciw Chamberlainowi

(Telegram własny „Nowej Reformy“). Londyn, 2 marca. Prasa germanofilska twierdzi, że Churchill i czterech innych ministrów...

Angielsko-francusko-niemiecka konferencja w Genewie

(Telegram własny „Nowej Reformy“). Londyn, 2 marca. „Times“ donoszą, że delegacje angielska, francuska i niemiecka, odbędą w niedzielę w Genewie dłuższą konferencję...

Skład delegacji polskiej

(Telefonom od naszego korespondenta). Warszawa, 2 marca. Premier Skrzyński wyjeżdża na posiedzenie Rady Ligi we środę...

Stanowisko Czechosłowacji

Londyn, 2 marca (PAT). Tak dr Benes jak i prezydent Masaryk oświadczyli się w wywiadzie...

Sensacyjna wiadomość o rzekomym rozłomie w gabinecie angielskim

(Telegram własny „Nowej Reformy“). Londyn, 2 marca. „Daily Herald“ podaje sensacyjnie szczegółowo o ostatnim posiedzeniu gabinetu angielskiego...

nego mu przyrzeczenia (Jak wiadomo, premier Skrzyński w swej piątkowej mowie w pełnej Izbie zakończył oświadczeniem, że gdyby go ktoś zapytał, czy otrzymał wiążące zobowiązania...

Chamberlain stwierdza słusność rozszerzenia Rady Ligi

(Telegram własny „Nowej Reformy“). Londyn, 2 marca. Zwracając się do parlamentarnego komitetu Ligi Narodów, Chamberlain oświadczył, że sprzeciwia się sugestji, ażeby jakiegokolwiek państwo miało wstąpić w skład Rady Ligi dla przeciwwagi Rzeczy...

Organ centrowców niemieck. za porozumieniem z Polską

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy“). Berlin, 2 marca. Organ centrowy „Germania“ poświęca znamienne uwagi stosunkom polsko-niemieckim. Wskazując na czynniki religijne i kulturalne, dziennik oświadcza się za koniecznością szczerego porozumienia się z Polską...

ją skłonności do poczynienia prób zbliżenia, a to przy pomocy kół katolickich. Wreszcie dziennik oświadcza się za przyznaniem Polsce niestałego miejsca w Radzie Ligi, występuje jednak przeciw przyznaniu jej miejsca stałego.

Bziennik niemiecki o polityce niemieckiej wrogiej dla mniejszości polskiej

Berlin, 2 marca (PAT). Omawiając kwestję mniejszości narodowej w Polsce i Czechosłowacji, dzisiejszy „Vorwärts“ poświęca dłuższy wstęp pracom przygotowawczym komisji ministerialnej w Warszawie, która zajmować się ma sprawą przyznania autonomii kulturalnej mniejszościom narodowym w Polsce.

mniejszość narodowa w Niemczech powinna otrzymać przyrzczone szkoły. Jak wiele dotychczas uczyniono na niekorzyść tej mniejszości a jak mało na jej korzyść — pisze dziennik — dowodzi interpelacja p. Baczewskiego, na którą rząd pruski nie dał odpowiedzi, mimo, że upłynęło już pół roku od czasu jej wniesienia.

Siatek zblakany

Na tle autentycznego zdarzenia (Ciąg dalszy) Spuszczono szalupę. Pierwszy oficer wszedł do niej wraz z pięciu matkami i ledź oddala od „Saksonji“, dając ku nieznamym fregacie...

Wtedy usuwająca się „Saksonja“ z trwogą wlepiała sto par oczu w zamiatające niebo okropne zjawisko, a dreszcz zabobonny wstrząsał ciałami przesądnych matkówek.

III. Trzęść rachide czasu i przestaje już liczyć dni i noce, przepływające obok mnie jak złote i czarne okręty.

znanemu, rozświetlonym jeno fosforycznym blaskiem rybich mieszkańców, którzy gospodarzą w ich kajutach i kasztelach.

W miarę, jak znosi mnie na północ, jeśli mi daje mi się we znaki. Ciepło odsuwa się i pierzecha niewiadomo dokąd i kiedy, a w jego miejsce wlewa się opary chłodu.





